永年县人民政府办公室
关于衔接落实国务院取消行政审批事项的

公   告
为加快转变政府职能，根据《国务院关于第二批取消152项中央指定地方实施行政审批事项的决定》（国发〔2016〕9号）、《国务院关于取消13项国务院部门行政许可事项的决定》（国发〔2016〕10号）和《邯郸市人民政府办公厅关于衔接落实国务院取消行政审批事项的公告》（邯政办告〔2016〕3号）要求，我县对国务院取消的行政审批事项进行了衔接,共计30项。现将衔接目录予以公告。各有关部门要抓紧做好取消事项的衔接落实工作，切实加强事中、事后监管，防止监管缺位。同时，相应调整本部门行政许可目录以及权力清单和责任清单。
永年县人民政府办公室

                                2016年5月4日
	永年县衔接国务院取消行政审批事项目录

	（共计30项）

	序号
	项目名称
	设定依据
	实施部门
	备  注

	1
	外商投资广告企业项目审批
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令第412号）
《国务院关于第六批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2012〕52号）
	县工商行政和食品药品监督管理局

	2
	户外广告登记
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令第412号）
《国务院关于第六批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2012〕52号）
	县工商行政和食品药品监督管理局

	3
	外商投资广告企业设立分支机构审批
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令第412号）
《国务院关于第六批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2012〕52号）
	县工商行政和食品药品监督管理局

	4
	教育网站和网校审批
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令412号）
《互联网信息服务管理办法》（国务院令第292号）
《教育部关于加强对教育网站和网校进行管理的公告》（教技〔2000〕4号）

《教育网站和网校暂行管理办法》（教技〔2000〕5号）
	县教育局

	5
	江河故道、旧堤、原有工程实施等填堵、占用、拆毁审批
	《中华人民共和国河道管理条例》（国务院令第3号，2011年1月8日予以修改）
	县水行局

	6
	开垦荒坡地防止水土流失措施审批
	《中华人民共和国水土保持法实施条例》（国务院令第120号，2011年1月8日予以修改）
	县水行局

	7
	市城区饲养家畜家禽审批
	《城市市容和环境卫生管理条例》（国务院令第101号，2011年1月8日予以修改）
	县城管局

	8
	印花税票代售许可
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令第412号）
	县地税局

	9
	安置残疾人员和国家鼓励安置的其他就业人员所支付工资的加计扣除的核准
	《财政部 国家税务总局关于安置残疾人员就业有关企业所得税优惠政策问题的通知》（财税〔2009〕70号）
	县国税局

县地税局
	根据《国家税务总局关于贯彻落实<国务院关于取消非行政许可审批事项的决定>的通知》（税总发〔2015〕74号）的规定已于2015年5月取消

	10
	对办理税务登记（外出经营报验）的核准
	《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》（国务院令第362号，2012年11月9日予以修改）
	县国税局

县地税局
	根据《国家税务总局关于贯彻落实<国务院关于取消非行政许可审批事项的决定>的通知》（税总发〔2015〕74号）的规定已于2015年5月取消

	11
	偏远地区简并征期认定
	《个体工商户税收定期定额征收管理办法》（税务总局令2006年第16号）
	县国税局

县地税局
	根据《国家税务总局关于贯彻落实<国务院关于取消非行政许可审批事项的决定>的通知》（税总发〔2015〕74号）的规定已于2015年5月取消

	12
	对纳税人申报方式的核准
	《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》（国务院令第362号，2012年11月9日予以修改）
	县国税局

县地税局
	根据《国家税务总局关于贯彻落实<国务院关于取消非行政许可审批事项的决定>的通知》（税总发〔2015〕74号）的规定已于2015年5月取消

	13
	印制有本单位名称发票的审批
	《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）
	县国税局

县地税局
	根据《国家税务总局关于贯彻落实<国务院关于取消非行政许可审批事项的决定>的通知》（税总发〔2015〕74号）的规定已于2015年5月取消

	14
	扣缴税款登记核准
	《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》（国务院令第362号，2012年11月9日予以修改）
	县国税局

县地税局
	根据《国家税务总局关于贯彻落实<国务院关于取消非行政许可审批事项的决定>的通知》（税总发〔2015〕74号）的规定已于2015年5月取消

	15
	非境内注册居民企业选择主管税务机关的批准
	《境外注册中资控股居民企业所得税管理办法（试行）〉》（税务总局公告2011年第45号）
	县国税局

县地税局
	根据《国家税务总局关于贯彻落实<国务院关于取消非行政许可审批事项的决定>的通知》（税总发〔2015〕74号）的规定已于2015年5月取消

	16
	创业投资企业享受创业投资所得税优惠核准
	《国家税务总局关于实施创业投资企业所得税优惠问题的通知》（国税发〔2009〕87号）
	县国税局

县地税局
	根据《国家税务总局关于贯彻落实<国务院关于取消非行政许可审批事项的决定>的通知》（税总发〔2015〕74号）的规定已于2015年5月取消

	17
	享受小型微利企业所得税优惠的核准
	《国家税务总局关于小型微利企业预缴企业所得税有关问题的公告》（国家税务总局公告2012年第14号）
	县国税局

县地税局
	根据《国家税务总局关于贯彻落实<国务院关于取消非行政许可审批事项的决定>的通知》（税总发〔2015〕74号）的规定已于2015年5月取消

	18
	企业购置用于环境保护、节能节水、安全生产的专用设备的投资额享受所得税优惠的备案核准
	《财政部 国家税务总局关于执行环境保护专用设备等企业所得税优惠目录的通知》（财税〔2008〕48号）

《国家税务总局关于企业所得税税收优惠管理问题的补充通知》（国税函〔2009〕255号）
	县国税局

县地税局
	根据《国家税务总局关于贯彻落实<国务院关于取消非行政许可审批事项的决定>的通知》（税总发〔2015〕74号）的规定已于2015年5月取消

	19
	房地产开发企业计税成本对象确定核准
	《房地产开发经营业务企业所得税处理办法》（国税发〔2009〕31号）
	县国税局

县地税局
	根据《国家税务总局关于贯彻落实<国务院关于取消非行政许可审批事项的决定>的通知》（税总发〔2015〕74号）的规定已于2015年5月取消

	20
	非居民企业股权转让选择特殊性税务处理核准
	《国家税务总局关于加强非居民企业股权转让所得企业所得税管理的通知》（国税函〔2009〕698号）
	县国税局

县地税局
	根据《国家税务总局关于贯彻落实<国务院关于取消非行政许可审批事项的决定>的通知》（税总发〔2015〕74号）的规定已于2015年5月取消

	21
	营业税差额纳税试点物流企业确认
	《国家税务总局关于试点物流企业有关税收政策问题的通知》（国税发〔2005〕208号）
	县地税局

	22
	文物保护单位拍摄许可
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令第412号）
《国务院关于第四批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2007〕33号）
《国务院关于第五批取消和下放管理层级行政审批项目的决定》（国发〔2010〕21号）
	县文化广电新闻出版局

	23
	改建、拆除电影院和放映设施审批
	《电影管理条例》（国务院令第342号）
	县文化广电新闻出版局

《电影管理条例》（国务院令342号）

《国务院关于第六批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2012〕52号）

	县文化广电新闻出版局

	25
	特种印刷品准印许可
	《印刷业管理条例》（国务院令第315号）
	县公安局

	26
	占用城市道路作为集贸市场审批
	《城市道路管理条例》（国务院令第198号）
	县政府(住建局承办)

	27
	参照国家公务员医疗补助实施范围审批
	《国务院办公厅关于保留部分非行政许可审批项目的通知》（国办发〔2004〕62号）
	县人社局
县财政局

	28
	中型及以下单建人防工程、防空地下室施工图设计文件审批
	《人民防空工程施工图设计文件审查管理办法》（国人防办字〔2009〕282号）                               《国家人民防空办公室关于调整人民防空建设审批事项的通知》（国人防〔2014〕235号）
	县住建局

	29
	县级森林公园设立、撤销、合并、改变经营范围或者变更隶属关系审批
	《森林公园管理办法》（林业部令1993年第3号）
	县林业局

	30
	污染场地环境恢复方案审批
	《废弃危险化学品污染环境防治办法》（环保总局令2005年第27号）
	县环保局

PAGE
— 6 —